
车辆拍卖公告
受委托，株洲市产权交易中心有限公司与

株洲市彩泉拍卖有限责任公司联合定于2019年
8月16日上午9:00在株洲市天元区森林路国投
大厦8楼会议室公开举行株洲市公务用车车辆
处置拍卖会，详见网站：www.zzaee.com 及微信
公众号：zzcjzx-8888查询）。

拍卖车辆以现状进行拍卖，竞买人应自
行到车辆停放地查验车辆情况，凡有意竞买
者请将拍卖保证金 1 万元/台缴至指定账户
（账户名称：株洲市产权交易中心有限公司、
开 户 行 ：中 国 光 大 银 行 株 洲 分 行 、账 号 ：
79140188000084626）并携带身份证、相关资料及

拍卖保证金缴纳凭证到株洲市天元区森林路国投
大厦8楼产权交易中心有限公司办理报名手续。

报名截止时间：公告之日起至 2019 年 8 月
15 日下午 16：30 止逾期不办理（以保证金到账
时间为准，未成交者保证金退还不计息），展示
地点：标的所在地，展示时间：8月14日至15日
下午16时止。

咨询电话：0731-28471532
15211182641蔡
13975311945王
株洲市产权交易中心有限公司
株洲市彩泉拍卖有限责任公司

由 于 本 人 移 民 国
外，现有整座工厂出售，
地址在栗雨工业园，占
地 15 亩，厂房及办公建
筑面积约 9000㎡（厂房
带行车），地理位置优
越，有意者电联：王女士
15292235830面谈。

工厂
出售

机动车拍卖公告
受有关单位委托，我公司定于2019年

8月15日10时在www.zzpaimai.com对一
批机动车进行网络公开拍卖。8月12日至
13日在标的所在地展示。有意竞买者以
转账方式将竞买保证金1万元/台在8月
13日16时前缴至我公司账户，并在我公司
网上拍卖平台办理竞买登记手续，同时将
有效身份证明和竞买保证金缴纳凭证(扫描
件或照片)及注册的手机号码发送至我公司
电子邮箱：zzpaimai@163.com。

公司地址：荷塘区新华东路(盐业公
司旁)，联系电话：13873324859

株洲拍卖有限公司

广
告
接
待
热
线

2
8
8
3
5
3
9
6

政
务
专
题
部

2
8
8
2
3
9
1
9

下列证件
声明作废

·株洲大唐盛
世娱乐有限公司
（税号：91430211M
A4LTKMQ91）遗
失 33322488 号 湖
南增值税普通发
票 ，发 票 代 码 ：
043001900104

·程小华、程文
明 遗 失 30008154
号湖南省株洲市
地方税务局预收
款专用凭据

·株洲市石峰区
振华印刷厂（税号：
92430204MA4LL-
RQP1X）遗 失 发
票购领本一份

·芦淞区朱露
水产品经营部遗失
92430203MA4LD
7JQ7Q 号营业执
照正、副本

·谭艳冲、谭
泽青遗失3001181
0号湖南省株洲市
地方税务局预收
款专用凭据

·亿都新天地
7 栋 201 房谢桂香
遗失0012149号株
洲市亿都房地产
开发有限责任公
司 收 据 ，金 额
45558元

·周文金、向
荣文遗失3000669
3号湖南省株洲市
地方税务局预收
款专用凭据

·芦淞区尹积
志服饰商行遗失
92430203MA4LQ
B689C 号 营 业 执
照正、副本

·天元区杨倩
家电经营部遗失
430211600187292
号营业执照正、副本

·荷塘区伟记
摩托车修配厂遗失
430202600189184
号营业执照副本

·陈春香、涂
友明遗失0000722
8号湖南省株洲市
地方税务局预收
款专用凭据

·株洲顺达贸
易有限公司钢材
分 公 司 遗 失
4302002001320 号
营业执照正、副本

2019年08月06日 星期二
责编：王鸿 美编：郭金芳 校对：曹韵红A04 城事 发布•

前天上午，神农公园正门外的建宁驿站内，
出现了一次意料之外的“交换礼物”——17位心
智障碍的孩子，将亲手制作的绘本送给城管叔
叔、阿姨，负责驿站保洁的袁师傅也为孩子们送
上了零食小礼物。

这是我市城管部门组织的最新一期“小小
建宁驿站长”志愿者活动，与此前不同的是，这
次参加的孩子都有些特别，他们或患有唐氏综
合症，或被称为“星星的孩子”，但孩子们干起活
来都同样认真卖力。

外表文弱的常竞天，干起活来毫不含糊，完
成了分配给他的拖地、擦玻璃任务后，看到洗手
台上有水渍，他主动去擦拭干净，帮忙整理一旁
的图书漂流角。

这座驿站的管理员袁师傅，得知孩子们的情
况，自掏腰包买了不少小零食送给大家。得知孩
子们的情况，进出的市民也纷纷给他们点赞。

当天，孩子们还将自己亲手绘制的10本绘
本，送给了前来帮忙的城管叔叔、阿姨。

（记者 伍靖雯 通讯员 黄龙）

“欢迎来到秋瑾故居，我是来自北星小学
4年级的李亦姿，下面由我来为您讲述鉴湖女
侠秋瑾荡气回肠的人生故事……”近段时间，
如果你前往秋瑾故居参观，很可能会遇到一
些身穿红马甲的小小讲解员。

为丰富孩子们的暑期生活，让大家在社
会实践活动中接受爱国主义教育，今年暑假，
石峰区文化旅游体育局联合石峰区教育局，
举行了小小讲解员活动。30余名小学生在接
受了讲解员培训后，正式“上岗”，为秋瑾故居

的游客们提供免费讲解服务。
“刚开始我还有点不好意思，后来老师教

我怎么灵活记讲解词、怎么调整心态，作用很
大。”刘美含同学说到自己的经历，显得很兴
奋。

石峰区文化旅游体育局相关负责人介
绍，今后会总结经验，把活动办得更好更有特
色，让更多的小小讲解员参与其中，讲好石峰
故事。

（记者 李卉 通讯员 谭娟芳 陈华丰）

本报讯（记者 戴凛 通讯员 龙建清）上周，
市文明办组织召开 7 月份文明城市建设工作月
度分析讲评会，指出与吃有关的 6 项突出问
题。

7月，市创文办督查组按照最新测评体系要
求，结合“双十行动”中的“文明餐桌行动”，围绕
食品安全问题，对市区的10个建筑工地食堂、10
个幼儿园食堂、10 个机关食堂、6 个养老机构食
堂、8家医院食堂、25家农家乐、5家大型餐饮店、
5 个网络餐馆、31 家五小行业经营门店、98 个夜
宵店（含夜宵摊点）和5个公园、5个景区开展了
走访督查。

建筑工地工人用餐食堂：无论是内设食堂
还是周边餐馆，除个别工地食堂办理了食品经营
许可证外，普遍存在无证经营现象。其加工操作
场所特别简陋，周边小餐馆多为临时搭建的小板
房，未配备消毒柜、三防等必要的设施设备。

夜宵经营摊点：出店经营、无证经营问题比
较突出；消毒、三防等设施设备缺乏。荷塘区华
南路326号小巷花甲夜宵店后厨工作人员边吸烟
边制作食物。荷塘区郭家大屋34号2号门面炙
友特色烧烤店，盆内待使用猪油起霉变质。芦淞
区株醴路环线桥下夜宵店等均出店经营且未办
理任何证照。

五小行业店铺：无证经营、证照过期等问题
也依然存在。从业人员无健康证或健康证过期，
无消毒设施或消毒设施未正常使用，无消毒记
录；多数门店无明显禁烟标识，后厨、餐厅、包厢
等处有吸烟现象；环境卫生状况较差，有店铺食
品与藕煤等非食品混放。荷塘区百合嘉园 4 栋
11号朱亭饭店（牛肉粉）、石峰区竹山居委会丁山
组散户12号龙玉香常德特色牛肉粉等问题比较
突出。

农家乐：食品安全监管也有待加强，一些农
家乐门店位置偏远，多为家庭式经营，无证经营
等现象普遍存在。如云龙大道虎啸山庄农家乐，
实际经营场所、名称等与营业执照注册信息不
符，从业人员食品安全意识薄弱，消毒设施未正
常使用，环境卫生整体较差。

医院食堂：整体卫生状况有待改进。其中医
院食堂整体卫生状况较差，普遍存在生熟混放、
垃圾桶未加盖，消毒设施未正常使用、着装不规
范等问题。如市妇保健院食堂未配备灭蚊灯，加
工操作间地沟无防护网等，现场督查时入口处可
见蟑螂。恺德医院食堂无灭蚊灯且纱窗严重破
损。市中心医院食堂从业人员在生食区进行热
食打包，将切配好的蔬菜放置于靠近垃圾桶的地
上。

餐厨垃圾：在收集方面，许多餐饮店、食堂餐
厨垃圾收集不规范。部分餐饮单位业主不知道
有专门的公司进行餐厨垃圾收集，或未根据实际
情况设定收集时间，积存的餐厨垃圾滋生蝇虫。
有的地方甚至没有实行餐厨垃圾集中收集。

市委宣传部副部长、市文明办主任欧阳元初
表示，各专业组及相关部门要对照问题清单，举
一反三查找问题，做到强弱项、补短板。要抓好
工作落实，对发现的问题坚决整改，不能按时整
改到位的要说明原因。

7月文明城市建设工作督查
与吃有关的6项突出问题待解决

小小讲解员，为你讲秋瑾故事

▲小小讲解员为游客们免费讲解 记者 李卉 摄

建宁驿站内，一次特殊的“礼物交换”

时事 网眼2019年08月06日 星期二
责编：李曙光 美编：郭金芳 校对：刘昱 A13•

热搜 热图

新词

《千与千寻》正在热映。普通孩
子是去电影院里看《千与千寻》，而宁
波一名五年级小学生看到的是这样
的——寻兢兢曰：“余请为役作。”妪
嘻而曰：“汝娇而弱，不堪为吾用，当
止。”又曰：“噫！吾将化汝为豚，美
甚，何如？”言已，眄寻，意甚嘲。

将《千与千寻》改成文言文版的，
是这位小学生的爸爸，大家都叫他老
王。这件事在网上公布后，立刻收获
无数点赞。

老王是一名业余文学爱好者。
此次之所以会提笔改写《千与千寻》，

完全是因为女儿。老王说：“女儿下
半年读六年级，要开始接触文言文，
我最近一直在想如何激发她对古文
的兴趣。《千与千寻》是女儿最喜欢的
一部动漫，既然她这么喜欢这部片
子，何不将《千与千寻》改写成文言
文，她一定喜欢读。”

于是，老王开始了古文写作的漫
漫征程。从 7 月 9 日动笔，到写完全
文已是7月31日，花了20多天。交给
记者前，他又稍作修改，添加了自序
部分，竟有7000余字。

国内首台5G手机已售出
网友：我们只关心网络和资费

面孔

呼和浩特市第一中学校长汤俊
文，因为1个多月前在学生毕业典礼
上的大变身，获得了“钢铁侠校长”的
称号。

和这个称号一样有名的，是他的
各种“硬核”发言。督促学生学习时，他
说:“节衣减食不是瘦身的最好办法，疯
狂刷题才能拼命燃烧你的卡路里。”培
养学生社会责任感时，他说:“不是纹上
小猪佩奇你们就成为社会人，只有勇

于担当才是当之无愧的社会人。”送毕
业生时，他说:“希望一中人明明可以
靠脸吃饭，却偏偏要靠才华。”

每一句“硬核”发言背后，都是他
对学生们温情的守护。

近日，“钢铁侠校长”汤俊文突发
脑溢血不幸去世。他总说自己才
55.4岁，还能在工作岗位上“燃烧”好
几年。如今，他化作天上明亮的星，
继续守护他的学生们。

呼和浩特“钢铁侠校长”走了

浩渺江边的观景台上，一女子纵身跳江，被身
后救援人员出手拉住，还有一名民警冲向江边……

这张照片，近日迅速在网上发酵。而照片背
后的感人故事也渐渐浮出水面。

8月2日18时左右，正在巡逻的江山市公安局
城北派出所民警徐帅军接到警情：一名女孩因与
家人发生口角，在须江边的观景台上欲跳水轻
生。徐帅军和辅警姜波立刻赶到现场，只见女孩
站在须江边的观景台上不停地抽泣。

此时，特警大队的救援橡皮艇已经停在了女
孩跳水有可能会落入的方位边。

没有太多前兆，女孩突然从观景台纵身跳向
须江。就在女孩转身的一刹那，姜波和徐帅军两
人快速往前想拉住女孩，但是因为观景台过于窄
小，姜波最后还是没能拉住女孩。

女孩掉入江里，姜波毫不犹豫也跟着跳了下
去。在水中，他紧紧抱住女孩，试图带其往救生皮
艇上游去。

徐帅军也随后跳入江中，三分钟后，两人顺利
将轻生女孩托上前来救援的皮艇。

这一幕，刚好被在江边拍夕阳的摄影发烧友
拍了下来。

伸手这一拉
就是生与死的距离

新知
科普：黄色镜片无助司机提升夜间视力

一些商家宣称，黄色镜片的夜视眼镜可以提升人
们夜间视力，但《美国医学会杂志·眼科学卷》日前发表
的一项研究显示，这种眼镜并不能让司机在夜里看得
更清楚，相反可能损伤视力。

美国哈佛大学医学院的研究人员召集了 18 名平
均年龄为27至28岁的年轻人和4名平均年龄超过70
岁的老人参加了8个夜间驾驶模拟测试，每次持续约

10分钟。
结果显示，与戴着普通眼镜的人相比，戴着黄色镜

片眼镜的人并不能更快注意到行人。研究人员指出，
经过染色的镜片，无论是黄色、红色或蓝色，都会过滤
掉一部分光线。戴着这种眼镜在夜间开车跟戴着墨镜
在夜间开车的感觉一样。因此研究人员建议消费者不
要企图通过使用这种眼镜来提高夜间驾驶安全性。

叹服！他把《千与千寻》改成7000字文言文

7月30日，重庆一名开保时捷的
女司机李某与一名男司机因行车发
生冲突的视频引发关注。

8 月 1 日晚，重庆市公安局通报
证实，李某的丈夫为渝北分局石船派
出所所长童小华。通报显示，已责成
渝北区公安分局成立调查组，对网络
反映的女司机李某和其丈夫童小华

相关情况，依纪依法调查处理。
据最新消息，童小华出任派出所

所长职务已经超过10年，曾任渝中区
菜园坝派出所所长。在渝北区公安
分局成立调查组后，童小华已被暂时
停职。至于童小华是否为李某的生
意提供便利甚至协助，还需等待重庆
市公安局的调查结果。

重庆警方：保时捷女司机“所长丈夫”被停职

8 月 5 日 ，中 兴 天 机 Axon 10
Pro 5G 版 正 式 开 售 ，价 格 4999 元
起。只是让人意外的是，京东和苏宁
两大巨头都分别表示自己售出了“国
内首台5G手机”。

京东方面称，8 月 5 日 0 点整，第
一台中兴天机5G手机从京东货仓正
式发出，这是国内首台真正意义上售
出的 5G 商用手机。10 分钟后，家住
北京朝阳区的用户成功签收快递，首
位下单购买并收到5G手机的用户正

式在京东诞生。
苏宁方面8月5日凌晨也在新浪

微博表示，在北京慈云寺苏宁易购广
场5G体验店，产生了全国第一个5G
买家，该买家还在现场办理了电信
5G体验套餐并进行了5G体验。

有网友非常耿直地回复：没人关
心你是不是第一，我们只关心流量资
费。也有网友担心，购买者住的地方
压根没覆盖5G网络：拿到手机一看，
没有5G网络。

@株洲

株洲发布V:
【29名非洲友人在株洲学习大豆种植技术】8月

3 日，来自隆平高科国际培训学院的非洲赤道几内
亚学员来到攸县，现场学习大豆种植技术。29名赤
道几内亚农业学员在翻译人员的帮助下，详细了解
大豆新品种特点和玉米大豆带状复合种植技术，以
及机械播种、精准田间管理和机械收割等方面的相
关技术。


